

Årsmelding for 2023

BirdLife Norge Indre Østfold lokallag

I 2023 har det vært en økning i medlemstallet fra 121 til 132 pr 31.12.2023. Siden stiftelsesåret 2019 har økningen vært på 37 medlemmer (fra 31.12).

Styret har i 2023 har bestått av:

Berit Movik Lo, leder
Marit Lillegraven Haakaas, nestleder og sekretær
Berith Veiby Fossum, kasserer
Anders Melland, styremedlem
Knut Riseng, varamedlem

Valgkomite har vært Berith Veiby Fossum og Atle Haga.

Mats Finne har vært revisor.

Berit Movik Lo er lokallagets representant i styret i BirdLife Østfold.

Lokallaget er registrert i Enhetsregisteret og har org.nr 923887334. Lokallaget har en VIPPS-konto, 611341, og er tilknyttet Grasrotandelen.



Dugnadsgjengen som rev den gamle bua på fugletårnet i Hæra naturreservat, 20. juni

Styrets arbeid

Styret har hatt 8 styremøter. I tillegg har det vært flere drøftinger på Messenger. Leder og nestleder har deltatt på styremøtene i BirdLife Østfold.

Vi fikk 5 tårnseilerkasser i gave fra Sondre Krokeide. 3 av disse er solgt for kr 300 pr stk, mens 2 kasser er gitt som gave til foredragsholdere.

Styret v/Anders Melland har i 2023 vært i kontakt med grunneier ved Kallaksjøen for å høre om muligheter for fugletårn og parkering. Grunneier ønsket at vi utsatte videre arbeid med saken til 2024.

Styret har jobbet med å synliggjøre lokallagets aktiviteter, gjennom plakater i matbutikker, en annonse i avisa og flere notiser på baksida.

Styret fikk henvendelse fra Prestegårdsskogens venner i oktober, via fylkesstyret, angående plan for frisbeegolfbane. I samråd med fylkesstyret løftet vi saken videre til FNF (forum for natur og friluftsliv). Mange medlemmer engasjerte seg og la inn observasjoner på artsobservasjoner, i stor grad med styrets hjelp. FNF tok ikke saken videre.



Fornøyd leder Berit Lo i nyoppusset bu på fugletårnet ved Dilleviksjøen.

Lokallagets aktiviteter

Våren og sommeren deltok mange medlemmer i kartlegging og merking av vipe- og storspoveirei i samarbeid med Indre Østfold kommune og Rakkestad kommune. Berith V Fossum og Atle Haga hadde to rekrutteringsmøter for å få med deltakere. Kommunene ble delt inn i roder og ansvar for disse fordelt. Reir ble merket. Det ble også brukt drone i arbeidet. Rapport er laget for prosjektet. Denne ligger tilgjengelig i Nasjonalbiblioteket. Prosjektet videreføres i en litt annen form, med mer fokus på å ta vare på reir i enkelte områder.

Medlemmer bidro i fugleregistreringen i Hæra naturreservat 2023 med Atle Haga som prosjektleder, gjennom 4 registreringsdager, 3.mai, 13. mai, 24. mai og 14. juni. Lokallaget fikk kr 10000 for arbeidet utbetalt av kommunen fra statlige verneområdemidler til reservatet, og deltakere fikk utbetalt kjøregodtgjørelse av disse midlene.

Etter henvendelse fra lærer ved Havnås skole tok Anders Melland og Sondre Krokeide imot en 7-klasse i fugletårnet i Hæra naturreservat 18. april. Elevene fikk være med på å fange fugl i nett og ringmerke disse. Elevene ble også med da Sondre satte opp fiskeørnplating på Nordre Haakaas i Båstad.

Lokallaget, v/Atle Haga og Per Buertange deltok og bidro med innspill på kommunens møte 20. april om naturmangfoldplanen som skal utarbeides.

20. juni deltok 13 medlemmer på dugnad der bua på fugletårnet i Hæra naturreservat ble revet pga fuktskader. Bua er så bygget opp igjen med verneområdemidler fra statsforvalteren.

I regn og blåst 20. september ryddet 6 medlemmer stien fra parkeringsplassen til fugletårnet på Lysakermoa, satte inn nye møbler og vasket i fugletårnet.



Artikkel i Smaalenenes avis 7. oktober 2023

Arrangementer

- 11. januar var det kurskveld i artsobservasjoner på Askim museum med totalt 17 deltakere. Kursholdere var SABIMA v/Kristoffer Bøhn, Atle Haga og Anders Melland. Kursmateriale ble sendt deltakerne i etterkant.
- 8. februar var det årsmøte på Bøndenes Hus i Hærland. Øivind Lågbu viste fuglefoto.
- 15. februar møtte nærmere 40 personer på foredrag om årets fugl tårnseiler holdt av Frode Falkenberg i Spydebergstua.
- 15. april var det tur til Gjølssjøen der daglig leder Lars Selbekk i vannområde Haldensvassdraget orienterte om restaureringsarbeidene sammen med Reidar Lindahl i Vassklippar'n. Kun 4 medlemmer deltok.
- 28. juni var det Natteravntur i Trømborgfjella med Bjørn Aksel Bjerke som turlleder og det var 11 deltakere.
- 9. september var det åpen dag i fugletårnet i Hæra naturreservat der Atle Haga og Marit Haakaas orienterte om fugleregistrering og restaurering. Gunnar Fjellengen, journalist, skrev en tosidert artikkel i Smaalenenes avis om fugleregervatet etterpå.
- 21. september var det felles tur til Litteraturhuset i Fredrikstad der Martin Eggen ble bokbadet om boka «Uten fugler er ikke livet det samme».
- 11. oktober møttes vi på innbyggertorget på Skjønhaug. Grunneiere i Hæra naturreservat var også invitert. Atle Haga orienterte om fugleregistreringen i Hæra naturreservat. Marit Haakaas sa litt om restaureringsarbeidet. Det ble en god debatt rundt gåsebestand og skader på åker.
- 12. november var det tur til Naturhistorisk museum der Bjørn Aksel Bjerke fortalte om arbeidet med utstillinger og preparering. 12 deltakere.
- 16. november var det lokallagsmøte i Spydebergstua der Atle Haga fortalte om vipeprosjektet, Bjørn Aksel Bjerke viste foto og snakket om isfugl og Anders Melland om toppmeis. Ca 20 deltakere.

Styret i fugleforeningen 13. februar 2024

Berit Movik Lo, Berith Veiby Fossum, Anders Melland og Marit Lillegraven Haakaas



Kurs i artsobservasjoner.no 11. januar 2023, der Kristoffer Bøhn fra SABIMA var med som kursholder.



Tur til Naturhistorisk museum 16. november 2023.